Adspice vero mihi dei sapientiam. carnivoris animalibus dentes acutos dedit, quod talibus eis opus esset, pro nutrimenti ratione, quo alerentur. quae vero dimidia ex parte dentibus armata et instructa sunt, iis multas atque varias nutrimentorum velut apothecas et conditoria paravit. nam cum ab initio nutrimentum non satis comminuatur, hoc eis dedit, ut quod deglutiuerunt, rursum egerant sursum, quo per ruminatem mollificatum, in usum nutriendi animalia cedat.

Etiam armis ipsis inter se differunt animalia. nam pro indeole ac Glycas.

V. 40 φησί, δίδωσιν δὲ θεός καὶ τὰς τοῦ σώματος διαπλάσεις τε καὶ διεργείας. οἶον τί λέγω; τῷ λαγωῷ καὶ τῷ ἐλύφῳ δειλοῖς οὖσι κατὰ ψυχὴν δρόμου ἔδωκεν, γνα τὰς τῶν κυνηγούντων χεῖρας ἐκφεύγωσι. τῷ χοίρῳ θυμώδει καὶ πολεμιστῇ ὅντι τοὺς χαυλιόδοντας, τῷ ταύρῳ κέρας χαρίζεται, καὶ τῷ 5 λέοντι ὀδόντας καὶ ὄνυχας. καὶ οὐτοῦ μὲν τὰ πάντα προσφόρως καθώπλισε, τὸν δὲ ἄνθρωπον γυμνὸν εἰς τὸν βίον παραγαγὼν τῇ περιουσίᾳ τοῦ λόγου παρεμυθήσατο· ἐν γάρ τῷ λόγῳ τὸ πάντων ἄρχειν αὐτῷ πρόσεστι. διὰ λόγου τὰ πτηνὰ ἐξ ἀέρος κατάγει, τοὺς ἵχθυάς ἐξ ὑδάτων ἀνέλκει. διὰ τοῦ λόγου τὰ πάντα ποιεῖ ὅσα πρὸς σύντασιν τῆς ζωῆς αὐτοῦ, οἰκίας ἄμφια περιβολὴν ὅπλον, καὶ ὅσα τοιαῦτα. κατὰ τοῦ Δτο καὶ χεῖρας αὐτῷ δέδωκεν δὲ θεός, ὡς ἐπεῦθεν ἀκαλύτως τὸν προσόντα λόγου αὐτῷ πάντα πράττειν ὅσα καὶ βούλεται. ταύτῃ τοι καὶ ὁ μέγας Βασιλεὺς ἐν τῇ εἰς τὸν προφήτην 15 Ἡσαΐαν ἐρμηνείᾳ περὶ τούτων οὗτοι φησὶ „τοῖς μὲν ἀλλογοις εὑκολον δέδωκε τὴν πρὸς τὸ ζῆν ἀφροδίμην, τροφὰς αὐτομάτους καὶ σκέπην αὐτοφυῆ, καὶ τὰ τῶν τριχῶν καὶ πτερῶν ἐνδύματα ἡ πάντα οἰκονομοῦσα δύναμις ἔχαρισατο· τὸν δὲ ἄνθρωπον γυμνὸν παραγαγοῦσα λόγου ἔδωκεν ἀντὶ πάντων 20 αὐτῷ, δι' οὗ ἀὶ ποριστικαὶ συνεστήσαντο τέχναι, οἰκοδομητικὴ ὄφαντικὴ καὶ αἱ λοιπαί, τὸ τοῖς σώμασι δέον ἀναπλη-

5. post χαυλιόδοντας P καὶ οὖτα μὲν τὰ πάντα. 6. οὖτα μὲν τὰ deerant.

moribus animorum, quemadmodum et Aristoteles scripsit, corporibus quoque tum figuras, tum operationes deus concedit. eius rei haec exempla sunt. lepori et cervo, qui animo formidolosi sunt, currendi facultatem dedit, ut venatorum manus effugiant apro, qui et animosus, et admodum pugnax est, dentes exertos ac prominentes dedit. cornua tauri, leoni dentes et unguis largitur. omnia denique armis idoneis instruxit, solum hominem nudum in vitam productum rationis excellentia consolatur. nam cum ratione coniunctum est in res universas imperium. per rationem homo volucres ex aere deducit, pisces ex aquis extrahit; per rationem reliqua perficit omnia, quaecunque sunt ad vitam conservationem ipsi necessaria, vestes armaturam aliaque talia. propterea manus etiam dedit ei deus, ut earum operatio quicquid vellet absque ullo impedimento efficeret. disserit de his Basilius in enarratione sua vatis Esiae verbis huiuamodi. „brutis deus vivendi rationem facilem dedit, alimenta ultiro oblata, tectum nativum, pilorum atque pennarum indumenta eisdem potestas illa, quae canctorum est gubernatrix, largitur homini, quem nudum creavit, omnium loco rationem tribuit, a qua rerum parandarum artes sunt profectae, ut ea quae extruit aedes, ut textura,